
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Amanda Virginia Da Silva Costa 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 25 de Junho de 2024 - Ano XCVII - Nº 81   www.itabaiana.pb.gov.br 

                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPERNSA DE LICITAÇÃO Nº 00004/2024 

OBJETO: Contratação de Empesa especializada em Serviço de 
Consultoria e Elaboração de Projetos de Engenharia para atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento do 
município de Itabaiana PB.  
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00004/2024. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00150/2024 - 19.06.24 - CLAUDINEIA LEITAO MARTINS 
SATIRO - R$ 32.000,00.  

Itabaiana, 21 de junho de 2024. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
TOMADA DE PREÇO Nº 00009/2022 

CONTRATO Nº 00049/2023 

1. Processo: Tomada de Preço Nº 00009/2022;  
2. Aditivo: 00002/2024;  
3. Nº de Ordem do Aditivo: 04º Termo Aditivo;  
4. Contrato: Nº 00049/2023;  
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB;  
6. Contratado: PLANFORTE CONSTRUÇÃO CIVIL E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ 
15.610.424/0001-45;  
7. Objeto: Aditivo ao prazo final do contrato de 26/06/2024 para o 
dia 23/12/2024, sendo alterado consequentemente o prazo de 
Execução da obra.  
8. Fundamentação Legal: Art. 57 da Lei Federal Nº 8.666/93;  
9. Data de Assinatura: 19/06/2024.  

Itabaiana-PB, 21 de Junho de 2024  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 


